
TERESINA - PIQuarta-feira, 16 de novembro de 2005 - Nº 214

6

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2005-CPL

Objeto: DESINFETANTE CLORADO PARA ÁGUA POTÁVEL DE ORIGEM
ORGÂNICA OU INORGÂNICA EM PÓ OU GRANULADO. Acha-se aberto na

AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida

Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão
Presencial N.º 021/2005-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 12 de dezembro de
2005, às 9:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos

interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas, valor do

Edital R$ 20,00 (Vinte reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores

informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho

Presidente da CPL

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves

Presidente da Agespisa

Teresina, 11 de novembro de 2005.

 P. P.  17334

ESTABELECIMENTOS JAMES FREDERICK CLARK S.A.

C.N.P.J. 06.702.583/0001-89

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Acionistas abaixo indicadas,  que  integram a diretoria da empresa e representam mais

de 5% (cinco por cento) do capital social votante, respaldadas em V. Decisão da 12ª

Câmara Cível do T.Justiça da cidade do Rio de Janeiro, ao conceder antecipação de

tutela ao apreciar o Agravo de Instrumento nº 2005.002.24768, do qual foi relatora a

Exmª Des. Leila Albuquerque, convidam os demais acionistas a se reunirem na sede da

empresa, situada na Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 235, Centro, Parnaíba, Estado do

Piauí,  no dia 22 (vinte e dois) de novembro do corrente ano, às 10:00h em primeira

convocação, com tolerância de 0,30m (trinta minutos) para início dos trabalhos, uma

vez observado o quorum legal, para tratarem da seguinte ordem do dia: 1- Eleição de

todos os cargos da diretoria, 2- Fixação do pro-labore aos membros da Diretoria. O

acionista que pretender fazer-se representar por procuração, deverá constituir acionista,

administrador da companhia ou advogado que exibirá instrumento público ou particular,

com a firma devidamente reconhecida, conferido para sua atuação, específica na

mencionada assembléia, constando poderes expressos para votar e ser votado,

concordar e discordar de proposições, bem como opinar especificamente sobre a

apropriação do pro-labore dos membros da diretoria a ser eleita. Parnaíba, 09 (nove)

de novembro de 2005.  Diretores convocantes: Ingrid Von Sohsten Meyer de Mendonça

Clark e Marjorie Von Sohsten Meyer de Mendonça Clark.

P. P.  17302
3-3

COMPANHIA DE EMBALAGENS METÁLICAS MTM
CNPJ/MF nº 10.774.164/0001-20

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nos termos dos artigos 124 e 140 da Lei 6.404/76, convocamos os
senhores acionistas da Companhia de Embalagens Metálicas MTM, para reunirem-se em
Assembléia Geral Ordinária a realizar-se no dia 21 de novembro de 2005 às 10h., na sede
social à Rua Livramento nº 100, Teresina - PI., a fim de deliberar sobre a Prestação de Contas
dos Administradores, exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras, relativos
aos Exercícios Sociais encerrados em 31 de dezembro de 2003 e 31 de dezembro 2004;
Aprovação e destinação do resultado do Exercício Social. Teresina, 11 de novembro de
2005. Jairo Carlos dos Santos - Presidente do Conselho de Administração. (11,14,16)

P. P.  17286
3-3

O U T R O S

ESTADO DO PIAUÍ
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA /SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA

AVISO DE PUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 003/2005 – AL/SEINFRA

E  D  I  T  A  L

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ  E A SECRETARIA DA INFRA-
ESTRUTURA através da  Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 036/
2005 de 20 de agosto de 2005, leva ao conhecimento dos interessados e, em especial, às
empresas previamente habilitadas no certame de PRÉ-QUALIFICAÇÃO através da
Concorrência n° 001-AL-SEINFRA que, na forma da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993
fará realizar licitação, na modalidade de CONCORRÊNCIA, para a futura execução dos
serviços de construção do Anexo da Assembléia Legislativa do Estado.

RECEBIMENTO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA”
LOCAL: Sala de Reunião da CPL/ SEINFRA, localizada na Av. Pedro  Freitas S/N Centro
Administrativo, BL “G”, 1o andar, Bairro São Pedro, Teresina, PI.
DIA : 30 de novembro de 2005
HORÁRIO:  09:00 horas (horário local)

O Edital poderá ser retirado na CPL da SEINFRA Piauí – End. Av. Pedro  Freitas S/N, Centro
Administrativo, BL “G”, 1o andar,  Bairro São Pedro, Teresina, PI, a partir do dia 16/11/05, no
horário das 07:30 às 13:30 horas.

MAIORES INFORMAÇÕES: na Comissão Permanente de Licitação, SEINFRA, Fone/Fax:
(0xx)-86-3216-8403 ou pelo e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br

_______________________________
Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão

V I S T O: EM____/____/_____

________________________________
Presidente da Assembléia Legislativa

________________________________
           Secretario da SEINFRA

 P. P.  17332

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA FUNDAÇÃO DE SINDICATO
A Comissão pró-fundação do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Pajeú
do Piauí convoca todos os membros da categoria dos Servidores Municipais do
Município de Pajeú do Piauí no Estado do Piauí, para Assembléia Geral Extraordinária
de aprovação da fundação da referida entidade, a ser realizada às 15:00 horas do dia 26
de Novembro de 2005, na Rua Felix Paraguai s/n, Escolar Municipal Cícero Cabedo e
discutir também os seguintes pontos:

Pajeú do Piauí - Pi, 11 de Novembro de 2005.
I - Aprovação do Estatuto da Entidade;
II - deliberar sobre o valor da contribuição;
III - Autorização para filiação da Entidade CUT.
IV - Escolha da Diretoria para 1º mandato.

Comissão pró - fundação do Sindicato
Claudete da Silva Moura


